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mi ho zase vrátil! Třeba jako chu
JAN KlEOANIIil

Maloměstský Apoštol
KUS IIIKTOIIIK Z MALÉHO MfitfTKČKA

Zdarma všem trpícím mužfliM ženám
ObdrzíU na zkouško lék úplné zdarma na týden

Píit jeit dnes a zdraví sila a svěiett bude Vám odménou

WheeleroYO Bylinné thé jest sílitel jater a

ledvin a krveíistitel
Muži ženy dítky a starouškové

nenajdou lepií lék nei jeit naie Tbé Nyní jeat viude nejvíce ne
moce že ani nevité co Vál více bolí a tu na! lék

dá úlevu a zdraví

žabka ne více než osmnáctdetá a

Jest to Kr plirmliil Uk %Uhný t
Uti rů7iivih druhů koflnkft kar a la-

pím ft (íAlnr nT(ity) doctla neákod-nýc-

a mělnit j flAil nojmni(mu dítku
iirtm neJMrl onobé i Hhueml rf-ledk-

I hutí jct ifljimní

WheeleroTO Thé ponk vitu ůety li
'' kvni-loBl- i v tHlmlku tliii'iistlí

oltitiiin trávriii iatfrnlrh ililltlrli
ImiIcsIicIi tlavy Irnlcu! i v %L'erh

tiiulurii kašli tisiitiiMnl lne

iMvřm lirlli' rřvniBtiniii iienrulif ii

Inř iMlMtj v lxku lifilentl v IHH ro

rilenimll rmlli'noti rtrilř rhutl k

jfillu (Mjialowt i lon imrirncich

vyr&irp riilti vodiiati-lnitiit- i rliii
vmlc Imuliili lift'liriTh liírjlcb auta
ralvrh liiili-utt-r- a vii-i--b ti't(ifárib
krve a ledvin

Jeli lio iijiotlclieno jkoto odvldérl- -

ho iriitfřdku v plípii Iř nffiovoloé r

ifiivány Ipatn4 rýilid-k- y

ani boleitny odporný pocit jako pf I

iiiv4nt vírrh jiných prouttrdko tako-

vých jako pilulek atil Jrí to iiroutte-l-

dodivajicl chuti ily rrl tou-stav- e

v jakémkoliv t&M a nemoci

Mnoho lkafa o vykonšenl cáxluh
tohoto thfi odjmroiicl nyní titlvanl jrho
jakoMo rodinnlm léku a praví U není
nic lrpiiho Máto li boleni hlavy j li
vňm ipatna od laludku jste li nouirnl
ialudeíniml větry nadýmáním bolwtl
na itrané nantuzeiilm kaliem boleat-m- l

a obtilomt v kterékoliv íati těla
neupavoati roicllanoitt podráidno-t- i

je-l- vám Jpatne vrnnětK ni dávku
tohoto TM a úleva lnulo Vám odpla-
tou Kaidá bylina v ném koni mrou
ivláAtnl povinnost a dohromady boji
vire mi jcilnn nimo! v tile

1

Mámu téí yartnen 1iVni pro KATAR a pro rfiní Vsim iirnorp p0

Tof ly musel do toho z éista jas
na " rozčiloval ne

Ale lutloniyHlil neboť v tom

Václav oddělil se náhle

si druhých a zaměřil k radnici

Purkmistr Jarolímek div že rado-

sti iievzkřikl

"On přichází! Srdce se ozva-

lo! On jde!" zajásal a mladi-

ckým chvatem rozběhl e ke dve-

řím

Ale v půli cesty se zarazil Což

aby přece vyčkal až jak syn
vstoupí? Což aby tak Václav od

strčil nabízenou mu pravil i? Aby
ho nechal Máti a rozpjatou náru
či: — Ale ne ne! Po tolika b

tech když se přece vrací a první
krok jeho vede k otci nepřichází

jistc v zb-i- úmyslu A když ten
otec v bibli sehátralétnu sniistlé- -

iiiii synu vyšel vstříc až před dům

proč by on neměl vyjiti na ucho- -

Rychle rozhodnut trhl dveřmi a

vysel na ciiodhu

Ticho — jen jeho srdce hara
šilo —

Pokračování

Hubeni lidé

Některým lidem nic nejde k du
hu Mohou sice dost jisti i plti
zdí se že jim nic nechybí ale pře- -

miiiohou nikterak přibrali na
Vaze tav tento lest liodllllllell
Imroboll střevní která sice tlepň- -

solil ve iKVeli ootiz c ovekll ativ
loháněla ho k lékaři ale přece
in Kiiy mimi n i k s cm nroc
zustává stále tak hubenvm inko- -

v si nedopřál najíst i se Radili
nehnili kažilému takovému élové- -

ku aby spob-h- l na Tríiierovo Lé- -

čivé Hořké Víno kti-r- upraví je- -

io zažívání tím Že tláb-Žit- é sesílí
střeva by pracovala pravidelné a

potravu úplné strávila Těm kte
ří tn iiiohoti s' do syta najíst i ná- -

se!kell sjatlie chuti k Jlillll lek

tento rychle pomůže jakož i těm

kteří trpí stálou zácpou bolestmi

hlavy vrhnutím nadýmáním ko-liko-

říháním Hubený nezdra-

vý člověk bývá bledým zalout-I- v

in Tento lék vyčistí mu krev a

následkem toho i pleť V lékár-
nách J„s Triner PMl— 1 :{:!! So
Ashland Ave Chicajřo III

1 zdraví
každthnu

"Užívaje

piAti t důvrou hvoii netiio- - a pnili-m- c Vám olrntem poíty 'k na rkousku a
knííeékv o mmoph Neponilejto penét! ZkonAka Via pfeivédči Adrena:
MARIE VOTÝPKA c of

THEOPHOLINE DEM EDY C0„ South Bend Ind

Marie Votýpka řiditdka českého oddělení

Noví jednatelé kteří Vám e vzorky thé zdarma a různým lé-ke-

na prodej poslouží:

1'an lim Votýpkn Hi Ituufil St
St Paul Minnemitn

I'liiii V Vap Killuri (iklit
Pnn 1'liim Vaníurn Tuti- - Nelir

Metz Bro!s Brewing Co

IVfMMtrHÍ plvovnr v Oiiuiy:

lasa jen když poctivým jmé-
nem abych se za něho

hanbit A tak mi ho ted" vracíš
Pane! Ne jako žebráka otrhaní'
ho chuďasa v průvodu žandára ne

jako světoběžníku nějakého nic s

celým zástupem lidí kteří ho po

sloiichaji kterým je panem!"
"Pánem! Toto poslední lo-v- o

starci nejvíce lichotilo tak že

je několikráte v duchu opakoval
když zase vrátil se k oknu aby
dále vyhlížel co se buď' díti

okamžiku tom právě bvla
Málka přivedla obé děti k rodičům
a starci při pohledu tom ni srdce
radostí poskočilo

'Ty můj bože! J ho děti —
A také zrovna pá

reček — jako Mlazej Ale ty zde

jak zcela jinak vypadají" liboval
si pokračuji- - v samomluvě "lile
i ruce rodičňto políbily a přece—
komcdiiintské děti Je to nějak ji-t- ir

nežli jsem si myslil A teď
bože můj bože! 1'kazuje jim kde
se narodil:

Slzy radosti vstouply mu do oči
rt v te cnvili liyl nadobro siniren

synem Vzrušen zaimetnil že

nechce být viděn a přitiskl obli

čej skoro az ke sklu

"A tohle ť"dy je jeho žena! Má

ileera dcera — dcera nim- -

koval si několikráte se zálibou a

hned v duchu porovnával s paní
Terynkou
Klárka v tom právě pohlédla k

radnici a oko starcovo setkalo se

jejími zraky I 'leknut odskočil

starý Jarolímek od okna netuše
ž pro odlesk slunce nemůže ho

ona videti rntiskl se k zídce a

ani nedýchaje jakoby se bál že

se prozradí pohlížel dolů

"Dívá se sem zrovna na tuně!
Ie proč právě on se neohlédne?

Vždyf přece musí vědět ž zde na
radnici jsem já? ( by tnu to

srdce nepovědělo že iá tu stoiím
zhlížím k němu? Ah Václave
áclave Václave! Kdybys ty vě- -

b'l co ten tvrdý iiesrdečný muž
k mne všichni jmenují pr tebe

se naplakal a niitoiiil !"

Napadlo ho otevřití okno a vy-

chýlit! Se Vell aby spíše k sobě

obrátil Ale hrdost přece
ještě zvítězila

"Jsem já přece jen otec a on

můj syn! A chybil li já on také
ih-ii- í bez viny" řekl si a ruka jíž
již pozdvižená opět sklesla

V tom právě vyšel % domu
a uctivé smeknuv k čepič-

kou v ruce blížil se s hlubokými
poklonami příchozím Oba manže
le mu patrné imponovali neboť ji
nak nebýval šenkýř od bílého Iva

vzorem zdvořilosti

Staroeh povšiml si dobře toho-

to neobvyklého projevu úcty a

nemálo mu to zalichotilo "Vida
vida" broukal si spokojené "J)o
vede si zjednali vážnost Inu — '

Ncdomiuvii ilite asi nci: "je
to můj syn" ale ti tito projev se

bevédomé hrdosti v této chvíli

kdy se již krčil do koutka ne
htěl mu jaksi splynoiiti ze rtů
A dychtivě stopoval co se dále

dělo Jak ředitel blahovolné v

póse dobrotivého pána potřásl ho-

stinskému pravici jak klidné a

přece dúrané rokládal rukama

jak chvílemi vlídné zahrozil tomu
onomu z lidí maje stále oéi na
všech stranách

"iSoe ho Jiilíjř to milý ěb
vél: f A tak klidný tak inu
matka matka!" vzdychl nnil
vřpomícnje dobrých vlastností Hvé

!: 'IťlkV ehV

A t- - dib pí d! I k hovoru

nytia host itsk v in Piďlíd ne

bf ne mu !) í„ idvší tn
tá jllll sl iVM od úst luk I I tul
édeii šc(k)r rozkládal řlieaOM
na v i k y strany a jednou okAíal

" v tom no tu Zr n do o í iu
bb'd'i a fn i #ajd d h n

krev !íhU v t- - N t„vl díd
ír fcď io oti p tk l' t ldb
it d- - U krikii pli! i j

i

i kli ti v iti mií
t u jddď i- - k! i-

d drivi ftUI iuii

pl t Oiitť ht tl' J (Mis
i S4 ' £ p'íf h j

íi y u lf mihl ]

j él-- i i #t i j JíiI

ti 4tui l i„ f ! 4it
'

i
':i-- í jí-- ' ť í f f J

ftcditd larolínxk hyl tu první
pohled hfar'iini prukiuitroi ve-

lice podoben na ty dlouhé vin

ny trochu plnější n ušlechtilejší

ryty ohliěeje jnko tarý Juro-línic-
k

když vystupoval v plním
vědomí sí piirkmiitruvKkú lávy
vrbiiovnl úctu bodrých iněifanu
tak i mladý Ncjcilcu ze noiicdii

liyl m umínil mu pokročí vMiíc

rukou mu jmi třepe a uvítá ho né- -

koliki slovy na domácí pňdé nl"

tef při Mpatřtui tak vážného a

vjichcnč vypadajícího pána ani i

netroufali Za to v5ak i ti kteří
až dotud pohlícli nu jrůvol se

Htrojcnou ledovou lhostejností
i Mále propukajícímu

jánfitu pánft kluku i nrdccii ýui po-

kynům 'ftyr herců kdyí na nich

K)činnl laskavč phl'i
ředitele Jarolimka nevydrželi a

lionem uctivě smekali čepičky á

učti u obraceli k domovu aby

jako tw nezdálo hcm také přišli
44iu Mimciulu"

Ani ten mistr Kubík jehož po-

nížené a dotěrně důvěrné poklo-

ny Jarolímek náhodou přehlédl
netroufal si přistoiipiti k vozu a

jen aly snad přece nějak pozor-nN- t

na sebe ohřát il kráčel stej-

ným směrem s herci k náměstí

"Vida vida" říkali si Letňan-ít- í

kdyi kočáry přejely "Ono
to vypadá přece jen jinak ne

komedie! Inu ovm-i- ty-át-

A ten Venca Jarolímkú! Ja-

ko nějaký niilhlH Kdo ly to hyl

kdy ď kluka ztřeštěného řekl ze

as něho bude takový nuý člo-

věk !'iréný to pán!"
"Ale kde pak — pán" namítal

jiný jenž se celou tou slávou pře- -

jen nedal uchvátit! "Jaký pak

pán když vybírá po Jcsf áčkách

"No co nu tom že vybírá! Pan

děkan je ňáký pán a taky vybírá!
A pak henií! Má pořád ruku

jako ten žebrák u koste-

la A přece pán!"
"No uvidíme — uvidíme co li-

měji!"
"A ta jeho paní — však to bu-

de jen ta co vedle něho seděla
— moc čistá ženská" přiehvalo-va- J

si kterýs starosvětský soused

""Jako královna z toho vozu vy
hlížela a přec nějak žádná pej-ťha- "

přidával jiný
"No no jaká pak pejeha? —

Královny to hraje a někdy nemá

lo crho zuby zatnout" honem zai
kdosi hasil plamének naďšerií a

obdivu

"Ale půjdeme zítra také?"

'"A proč by ne? Však to je pro
lidi "

t

Zatím společnost dorazila už do

rynku a povozy stanuly před
hansem Jana-Johan-n- a

ňoulavýho
(Tieilitel Jarolímek všecek roze

' hvěn pomyšlením že nachází ne

mu púdó rodného města kde pro-

žil uvé mládí vystoupil z vozu

Tušil že asi v této chvíli přemno-
ho oČí osob ukrytých tu n tam v

iknech t Jíáslonaini zvědavě k

'nřmn pohlíží a tak [Knlav dvorně
ruku čně jxrnhl jí eMmipiti

Jindy a jind pari ředitel podle
f ú filé n hybné vahy byl by

vyletí l x vojtu jšté než by koně

jeaifavili aby všude dohlédl ví
umu jrod do rukou pobídl a po

píípadé { na pravé mhUi done!
NVttydélf e Jarolíioek m íádnou
práci a byl i lidí já nejraději nic

také ttejléjte mini t M provedou
nemají rádi dliih'hi link10
knl Poio' v ndi pak při fotit b I

vldy Vrtw-J- my!i plt smi' bii i-- r

til I b)Vl' JiltO

f ímo DukliVjf in kd ty k4-i- i

ftí-h- oU t volky í'vb!ky j

Al !nr t lh jnk p'ty i

Jiiid" flíHft-- t
}

Íhí líli bbřh Jdi id tAU

kdyby )řvťU kUt a ví
M 11 Ujt j- -í itrtí!Ntvt lkM!f V 4 4it v- -

I tl I' ktU t !

lMti t wtiř:! i letnil
ěU tl " íntméhit i 4M

st - i k

t4t4 ti i

IjP t Mi j44 i f {i
tí4 - i i !! "

Jfi4i--- í

Scvcrúv Krvcclstltcl vidím že se moje
znamenité polcpnllo takže lek ten mohu
vřele doporučit)

V Červenka Sprlnjřfield lil

velicu píxloliiiá pHní ředitelové

Starší uchvátivši tolik krabic
a pouzder kolik jich jen mohla
do náruči [lobrati hnala se jako
velká voda do místností hostince

aby tu své drahocenné tnty při
vedla nejprve do bezpečného ú- -

krytu Zatím mladší pomohla
vozu dvěma dětem asi osmiletému

děvčátku a o něco staršímu ho- -

chu jež vedla čile s nimi hopku

Jjic k roicuin stojícím opodál
1 1 1 1 ' i i 'tiMamo viaiko: í o jsem ji

řekl? Vážně důstojně! Vi přece
kde jsme žertem napomíná! ře
ditcl tt položiv ruce na ramena dě
tem jež byly zatím jemu i matce

nice políbily obrátil je obličeji do
náměstí "Tak se podívejte dě-

ti!" řekl hlasem pohnutým "Ta-

dy jsou Letnany a tamhle přes ná-

městí v onom domě co ji na něm
ta Velká tabule tam jsem se nnro-di- l

A teif se h Málkou projděte
po llléstě nebo se proskočte zde za

hospodou v zahradě ať nám

!"
Za veselého ruchu křiku i

po-

pěvků zatím herecká družina spo-l-
u

domácím služebnictvem a

houfem kluků dobrovolníku sná-

šela věci z řebřináéc roestavova-l- a

je po chodníku ticho nosila do
vnitř Pod velením staréko Hur-dálk- a

jenž křiče) bez přestání a

točil S4 jako na ohrtlikti všecko
šlo hbitě a bez valných zmatků
ftedifel Jarolímek jenž cítil v ru-

kou trhání a byl by sám také m-j-
-

raileji prače se chopil to kolikrát
též do toho lomozu zakřikl ale už

tu byl Ilurdáb-- přitočil se k ně

mu a řekl: "Direktore dnes dělej

pána vrchního komaudanta ale

llioe se mi folio neplet Jíl u

to tam uvnitř ošh-l- okem a vím

co a jak -- - A Uctivé se uk o- - j

niv jak se sluší před vyšší in-

stancí staroeh odběhl a hned ho

zas bylo slyšet inlíb t deset dvacet

rozkazů za sebou

Jarolímek se spokojeně usmál
Však vé-dě- l že má v starém zku-

šeném všeiiiněliivi ticjb-pšíh- zá-

stupce
"Ohlédni se Klátko ale nená-

padné tamhle k tomu zděné na-

třenému baráku! To je naše rad-

nice Nevidíš tam v prvním patře
za oknem nikoho?" obrátil se Ja-rolí-

k k ženě

Paní Klára pohlédla naznače

ným směrem

"Nevidím — Odlesk slunce V

okenních tabulích mi překáí"
"škoda! Viděla bys tam mého

otce Krk bych vsadil že tam

stojí n jmhlíží sem k nám štěstí že

jsme slušné oblečeni jinak by na

mne nadobro zanevřel"

"Dle řeci Svatoslavovy dalo by
se však soudit i — — "

"Že Svatoslav je mluvka a slyší

vždycky to co by rád slyšel O- -

ifltué není nemožno Že se otci v

stáří po luně zasti-skl- Však i

ja — —

fteditcl Jarolímek nemýlit ~-- Ve

své úřadovně na radnicí v níz

ké zaéouene to světnici stál u

oknu úkostlivě do kouta se krče

purkmistr Jarolímek

Nedalo mu tu dilěl vidět pí
}' d svého syna le za liie ! své- -

té ii l( by chtí-- se tím prora
dt
"Je fo lili j to on!" jivl til

dostií kdvji s" byl chvilku tí s m!

k hostovi "II bil' ho va" kde ře-

dítd pfsbliid ku skládáni tvétio

lnd'liíha ivt'ls!áfe "lla Ke

Kié utiuré M't lnlH ijí kbtOHOl Mílj

boiíčku vldvf jsetu to pfer rejjř

íi jik ) m hjtul j fd ilsdotí

tí''j I tf „k „ P V f r J di
M'b oovii ! 4 ) n Oři křv '

i d t yi jí-- iiciti lne v)hit
! V U j' te4 lit i' bv kl "

tlidédi W pn #! I l4ř J
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tLíU % itřllli lti)s iiÍiÍfl
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Podmínky jednatelům dájme
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NA PRODKI

V LÉKÁRNÁCH
8

8
VSUDK

Nejlépe působící

zlepšeni zdraví

[ r mi h 1

Wo Po

jarní lék na dokonalé yyCisténí krve

a úplné obnoveni télesné soustavy!
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